



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Lote 06						
REFORMA						
ESF CYRO DE ALMEIDA MELO, situado à Rua das Orquídeas, Jardim Elisa, Angatuba/SP						
Área 302,61 m <sup>2</sup>						
	Referência	Descrição	Un	QDD	Valor	Total
<b>1</b>	<b>CPOS 178 SD</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.0	02.08.020	Placa de identificação para obra (2,5x2,0)	m <sup>2</sup>	5,00	R\$516,19	R\$2.580,95
1.1	33.01.280	Reparo de trincas rasas até 5 mm de largura, na massa	m	215	R\$34,85	R\$7.492,75
1.2	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	m <sup>2</sup>	100	R\$1,58	R\$158,00
1.3	34.02.070	Forração com Lírio Amarelo, mínimo 18 mudas / m <sup>2</sup> - h= 0,50 m	m <sup>2</sup>	100	R\$50,98	R\$5.098,00
1.4	48.20.020	Limpeza de caixa d'água até 1.000 litros	UN	1	R\$47,31	R\$47,31
1.5	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	Un	2	R\$17,49	R\$34,98
1.6	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	m	10,2	R\$10,49	R\$107,00
1.7	04.10.020	Retirada de fechadura ou fecho de embutir	Un	9	R\$9,60	R\$86,40
1.8	28.01.550	Fechadura com maçaneta tipo alavanca em aço inoxidável, para porta externa	Un	9	R\$255,46	R\$2.299,14
1.9	28.20.600	Fechadura de centro com cilindro para porta em vidro temperado	un	1	R\$121,98	R\$121,98
<b>SUBTOTAL 01</b>						<b>R\$18.026,51</b>
<b>2</b>		<b>PINTURA</b>				
2.1	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	m <sup>2</sup>	302,61	R\$19,68	R\$5.955,36
2.2	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo (2 demão)	m <sup>2</sup>	605,22	R\$20,68	R\$12.515,95
<b>SUBTOTAL 02</b>						<b>R\$18.471,31</b>
<b>3</b>		<b>COBERTURA (REPARO)</b>				
3.1	04.03.020	Retirada de telhamento em barro	m <sup>2</sup>	302,61	R\$12,61	R\$3.815,91
3.2	16.02.060	Telha de barro tipo plan (REPARO)	m <sup>2</sup>	302,61	R\$96,38	R\$29.165,55
3.3	16.02.120	Emboçamento de beiral em telhas de barro	m	302,61	R\$11,79	R\$3.567,77
3.4	04.03.080	Retirada de cumeeira, espigão ou rufo perfil qualquer	m	150,00	R\$7,89	R\$1.183,50
3.5	16.33.022	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,33 m (REPARO)	m	210,00	R\$68,26	R\$14.334,60
<b>SUBTOTAL 03</b>						<b>R\$52.067,33</b>
<b>4</b>		<b>LIMPEZA</b>				
4.1	55.01.020	Limpeza final da obra	m <sup>2</sup>	302,61	R\$11,04	R\$3.340,81
<b>SUBTOTAL 04</b>						<b>R\$3.340,81</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$91.905,96</b>

ANGATUBA, 22 DE OUTUBRO DE 2020

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 0600.88.102.3  
ART n.º 28027230201280228